
05/03/2018 14:09:00

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Guaçui

Item

Pregão Presencial Nº 000007/2018 - Processo Nº 000452/2018 - MENOR PREÇO POR LOTE

QUADRO DE ITENS NÃO COTADOS

Especificação QuantidadeUnd.CódigoLote Média

00001

CARNE BOVINA EM CUBO ACÉM de 2ª qualidade, de acém,
congelada, limpas. Deve apresentar no rótulo a especipficação do tipo
de carne. As carnes devem estar de acordo com a legislação
sanitária e do ministério da agricultura. Deve apresentar-se com
aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor
próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e
qualquer substância contaminantes que possa alterá-la ou encobrir
qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério
de Agricultura, contendo na embalagem o selo de inspeção sanitária
ou S.I.F ou S.I.E ou S.I.M, nome e composição do produto, lote, data de
fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC,
endereço de fabricação e distribuidor, condições de armazenamento
e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser em cubos de
aproximadamente 3x3 cm, congelada em temperatura de - 10 a - 25
C°.

9.000,0000KG0004345500001 16,980

00002

COXINHA DA ASA DE FRANGO Tamanho pequeno, do tipo drumente.
Deverá ser congelada, de primeira qualidade obtida de animais sadios
e sob inspeção sanitária, aspecto próprio, não amolecido e pegajoso.
Contendo na embalagem o selo de inspeção sanitária ou S.I.F ou o
S.I.E ou o S.I.M, isenta de manchas esverdeadas e pardacentas, nome
e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número
de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e
distribuidor, condições de armazanamento e quantidade e (peso).

7.500,0000KG0004879000002 9,850

00003

FILE DE PEITO DE FRANGO: de primeira qualidade, obtido de animais
sadios e sob inspeção sanitária, aspecto próprio, não amolecido e
pegajoso. Contendo na embalagem o selo de inspeção sanitária S.I.F,
ou S.I.E ou o S.I.M, Isenta de manchas esverdeadas e pardacentas,
nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade,
número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e
distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).

11.250,0000KG0004446800003 11,900

00004

PEIXE TILAPIA PROCESSADO EM FILE CONGELADO Processado em
filé, com cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas e
parasitas. Embalado contendo carimbo de inspeção e validade mínima
de 6 meses a contar da data de entrega. Suas condições deverão
estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com
as Portarias do Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde,
DISPOA nº 145 de 22-04-1998 e da resolução da ANVISA n º 105 de
19-05-1999. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve
atender à instrução normativa MAPA n º 22, de 24-11-2005, devendo
apresentar identificação e contato de fornecedor, nome do produto,
peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção
sanitária.

600,0000KG0004850600004 29,900

00005
LEITE EM PO INTEGRAL PACOTE 400 G ISENTO DE ACUCAR e
enriquecido com vitaminas. Com prazo de validade de 12 meses a
partir da data de entrega.

9.750,0000PAC0002533700005 9,500

00006

CHOCOLATE EM PO INSTANTANIO EMBALAGEM DE 1 KG , preparado
com o cacau obtido por processo tecnológico adequado podendo
conter outras substâncias alimentares. Ingredientes básicos: Cacau
em pó solúvel (mínimo de 32%), açúcar, aromatizante, outros
ingredientes que não descaracterizem o produto e permitido na
legislação e outros aditivos permitidos na legislação. O açúcar
empregado no seu preparo deve ser normalmente sacarose, podendo
ser substituido parcialmente por glicose pura ou lactose. Não poderá
conter a adição de gordura e óleos estranhos à qualquer tipo de
chocolate, bem como, à manteiga de cacau e não poderá ser
adicionado de amido e féculas estranhas. Caracteristicas
organolépticas: Aspecto: Pó homogêneo; Cor: Própria; Cheiro:
Característico; Sabor: Doce, próprio. Embalagem primária de 1 kg:
Sacola plástica transparente, selada, resistente e secundária em
fardos. Com prazo de validade de 12 meses a partir da data de

3.000,0000UND0003048500006 18,670

E&L Produções de Software LTDA



05/03/2018 14:09:00

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Guaçui

Item

Pregão Presencial Nº 000007/2018 - Processo Nº 000452/2018 - MENOR PREÇO POR LOTE

QUADRO DE ITENS NÃO COTADOS

Especificação QuantidadeUnd.CódigoLote Média

entrega.

00007

CARNE BOVINA EM CUBO ACÉM de 2ª qualidade, de acém,
congelada, limpas. Deve apresentar no rótulo a especipficação do tipo
de carne. As carnes devem estar de acordo com a legislação
sanitária e do ministério da agricultura. Deve apresentar-se com
aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor
próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e
qualquer substância contaminantes que possa alterá-la ou encobrir
qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério
de Agricultura, contendo na embalagem o selo de inspeção sanitária
ou S.I.F ou S.I.E ou S.I.M, nome e composição do produto, lote, data de
fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC,
endereço de fabricação e distribuidor, condições de armazenamento
e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser em cubos de
aproximadamente 3x3 cm, congelada em temperatura de - 10 a - 25
C°..

3.000,0000KG0004345500007 16,980

00008

FILE DE PEITO DE FRANGO: de primeira qualidade, obtido de animais
sadios e sob inspeção sanitária, aspecto próprio, não amolecido e
pegajoso. Contendo na embalagem o selo de inspeção sanitária S.I.F,
ou S.I.E ou o S.I.M, Isenta de manchas esverdeadas e pardacentas,
nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade,
número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e
distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)..

3.750,0000KG0004446800008 11,900

00009
LEITE EM PO INTEGRAL PACOTE 400 G ISENTO DE ACUCAR e
enriquecido com vitaminas. Com prazo de validade de 12 meses a
partir da data de entrega..

3.250,0000PAC0002533700009 9,500

00010

COXINHA DA ASA DE FRANGO Tamanho pequeno, do tipo drumente.
Deverá ser congelada, de primeira qualidade obtida de animais sadios
e sob inspeção sanitária, aspecto próprio, não amolecido e pegajoso.
Contendo na embalagem o selo de inspeção sanitária ou S.I.F ou o
S.I.E ou o S.I.M, isenta de manchas esverdeadas e pardacentas, nome
e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número
de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e
distribuidor, condições de armazanamento e quantidade e (peso)..

2.500,0000KG0004879000010 9,850

Total de Ítens não cotados/desclassificados        10

E&L Produções de Software LTDA


	Page 1
	Page 2

